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EDISTÄVÄTKÖ SUUNNITELLUT BUDJETTILEIKKAUKSET SYRJÄYTYMISEN 
EHKÄISYÄ?  
 
Valtakunnallinen työpajayhdistys on erittäin huolestunut julkisuuteen tulleista kaavailuista 
leikata valtion vuoden 2012 budjetissa etsivännuorisotyön ja työpajatoiminnan rahoitusta 
lähes kahdeksalla miljoonalla eurolla. Samassa budjettiesityksessä on myös suunniteltu 
kuntien valtio-osuuksiin kohdistuvia satojen miljoonien eurojen leikkauksia. Toteutuessaan 
nämä budjettivarojen supistukset tarkoittavat työpajoissa toteutettavan 
valmennustoiminnan alasajoa. Myös nuorten yhteiskuntatakuun toteuttamiseen luvatut 60 
M €:n määrärahat eivät näy VM:n budjettiesityksessä. Nuorisotyön kokonaisrahoituksen 
rajuihin leikkausesityksiin on kiinnittänyt huomiota myös nuorisoyhteistyön keskusjärjestö 
Allianssi omassa kannanotossaan.  
 
VM:n budjettiesityksessä esitetyt määrärahojen vähennykset kohdistuvat juuri siihen 
osaan nuorisoa, joilla on kaikkein suurimmat vaikeudet löytää paikkaansa suomalaisessa 
yhteiskunnassa. Ennen eduskuntavaaleja julkisuudessa ja eri tilaisuuksissa käyty 
keskustelu nuorten pahoinvoinnista ja nuorisotyöttömyydestä sai kaikki puolueet ja 
eduskuntaryhmät lupaamaan työpajatoiminnan toimintaedellytysten ja rahoituksen 
turvaamista ja vahvistamista myös tällä vaalikaudella.  
 
Työpajatoiminta on todettu yhdeksi vaikuttavimmista ja edullisimmista keinoista 
ennaltaehkäistä nuorten syrjäytymistä. VTV:n vuonna 2007 tekemässä tarkastusraportissa 
työpajatoiminta nostetaan yhdeksi keskeisimmäksi keinoksi. Työpajat toimivat myös 
sosiaalisen kuntoutuksen kentällä ja ovat myös tärkeä etappi niille, jotka haluavat työllistyä 
avoimille työmarkkinoille. Työpajoissa toteutettava ammatillinen koulutus tarjoaa monille 
väylän hankkia oman oppimistyylinsä mukaista koulutusta. Suomessa toimii tällä hetkellä 
n. 220 erilaista sosiaalisen työllistämisen toimialaan kuuluvaa työpajaa ja vuosittain 
työpajoissa opiskelee, kuntoutuu, valmentautuu ja työskentelee n. 20 000 eri-ikäistä 
valmentautujaa. Nuorisolain määritelmän mukaisen alle 29-vuotiaiden nuorten määrän 
työpajoissa arvioidaan olevan vuosittain n. 12 000.  Työpajat toimivat jo nyt monialaisen 
viranomaisyhteistyön lain hengessä. Työpajat ovat paikallisesti yhteisöllisyyden ja 
moniammatillisen yhteistyön perusyksikköjä.  
 
Valtakunnallisen työpajayhdistyksen keskeisimpiä esityksiä hallitusohjelmaan oli nuorten 
yhteiskuntatakuun toteuttaminen. Työpajat ovat yhteiskuntatakuun toteuttamisessa 
edullinen asiakasystävällinen keino, koska taustalla on myös pitkä historia 
yhteisöllisyydestä ja erilaisista monialaisen verkoston kanssa tuotetuista palveluista.  
 
Valtakunnallinen työpajayhdistys ry on ollut tukemassa yhteistyön kehittämistä etsivien 
työparien kanssa. Valtaosa työpareista toimii työpajoilla ja näin ollen työpajojen kautta 
saavutetaan kaikkein vaikeimmassa asemassa olevat nuoret. Jatkotoimenpiteet vaativat 
koko monialaisen palveluverkon yhteistyötä ja näin ollen etsivään työparitoimintaan ja 
työpajoihin kohdistuvat rahoituksen leikkaukset pitää torjua.  



 
Vaikka työttömyys Suomessa on edelleenkin lähes pysyvä ilmiö, niin näkyvissä on myös 
vakava epätasa-arvoistuminen, joka kohdistuu varsinkin nuoriin. Säästöjen nimissä 
tehtävät leikkaukset eivät saa kohdistua nuorten palveluihin, vaan tulevassa valtion 
budjetissa on tarkasteltava palvelujen kokonaisuutta. Työpajat tarjoavat hyvän 
perustoiminnan mallin, jossa toiminnallisuus, valmennus ja yhteisöllisyys yhdistyvät. 
Työpajatoiminta on osallistavaa, vaikuttavaa ja taloudellisesti sekä edullista että 
kannattavaa.  
 
Valtakunnallisen työpajayhdistyksen hallitus vaatii, että budjettiriihessä työpajoihin ja 
etsivään työparitoimintaan kohdistuvat määrärahojen leikkaukset torjutaan ja tulevan 
vuoden pohjana käytetään Opetus- ja kulttuuriministeriön tekemää esitystä vuoden 2012 
rahoituksesta. 
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